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ÖZET 
Smyrna İzmir Kazıları, 2007yılından itibaren Smyrna Agora, Kadifekale ve Basmane mevkilerinde sürdürülmektedir. 
Bu mevkilerdeki çalışmalar sonucu ele geçen kemik eserlerin büyük bir çoğunluğu, bu çalışma içerisinde 
değerlendirilmiştir. Seçilmiş parçalardan oluşan bu eserlere bakıldığında, MS.l. yüzyıldan- Osmanlı Dönemine 
kadar uzanan kronoloji içerisinde temsili örnekleri görmek mümkündür. Roma Dönemine ait saç ve dikiş iğneleri, 
oyun taşları ve markaları, Bizans Dönemine ait tipik kemik ağırşaklar ve Osmanlı Dönemine ait çok sayıdaki kemik 
eser, bu buluntu grubunu oluşturan ağırlıklı eserlerdir. Çoğu antik kentte benzerlerine sıklıkla rastlanılan bu eserlerin 
yanı sıra, çok sayıda ve düzgün bir şekilde kesilmiş kemikler, yarı işlenmiş halde bulunan kemik buluntular, Smyrna 
Agorası 'nda olası bir kemik işliğinin varlığı ile ilgili araştırmaları da beraberinde getirmiştir. 

ABSTRACT 
Smyrna Excavations has been conducted since 2007 in the Agora of Smyrna, Kadifekale and Basmane. Most of the 
bone findings found in these excavations have been examined in this study. Findings from a wide range, l.century 
B.C. to Ottoman Period, are represented in this study of selected findings. Majority of the findings consists of bone 
pins and needles, gaming pieces and counters from Roman Period, typical bone spindle whorls from Byzantium Pe
riod and many bone findings from the Ottoman Period. Apart from these common findings found in every settlement 
other finds such as purposefully cut bones and semi-worked bone findings has brought further study into a possible 
bone workshop in the Agora of Smyrna. 
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Smyrna/İzmir'deki kazı çalışmaları 2007 yılından itiba¬
ren Smyrna Agorası, Kadifekale ve Basmane mevkile¬
rinde sürdürülmektedir. Kadifekale'de çalışmalar güney 
sur kazısı ve Kale Mescidi kapsamında sınırlı olarak 
sürdürülmüştür. Basmane'deki çalışmalar ise hem Şifa 
Parseli'nde hem de Altınpark Arkeolojik Alanı'nda ko¬
nut merkezli olarak gerçekleştirilmiştir. Arkeolojik çalış¬
maların en kapsamlı yürütüldüğü mevki Smyrna Agorası 
ve çevresidir. Smyrna Agorasını çevreleyen yapılardan, 
batısında yer alan Mozaikli Yapı ile Bouleuterion'un 
aynı proje çerçevesinde MS 2. yüzyıldaki deprem sonra¬
sında inşa edildiği düşünülmektedir. Bouleuterion kentin 
idari ve siyasi merkezi iken, Mozaikli Yapı'nın da hem 
Bouleuterion'a dönük bir hizmet yapısı, hem de sosyal 
ve kültürel etkinlikler için kullanılan çok amaçlı bir yapı 
olduğu kabul edilmektedir. Bazilika'da özellikle 3. Gale¬
ride yürütülen araştırma kazıları dört galerili yapının MS 
1 yüzyılda son halini aldığını göstermiştir. 

Yapılara yönelik çalışmalarla sınırlı kalınmamış aynı za¬
manda agorayı çevreleyen ve antik kentin kent planına 
anlamaya dönük olarak cadde ve sokakların da ortaya 
çıkarılmasına halen devam edilmektedir. Bu caddeler¬
den Bouleuterion Caddesi ile Kuzey Cadde'nin kesiştiği 
noktada yer alan Roma Hamamı bugün için antik kentin 
ortaya çıkarılan tek hamam yapısı durumundadır. 

Bu çalışma içerisinde 2007 ve 2014 yılları arasında 
Smyrna Antik Kenti Kazılarında ele geçen çok sayıdaki 
kemik buluntudan, 116 adet seçilmiş ve sınıflandırılabi¬
lir nitelikteki örnekler genel olarak değerlendirilmiştir. 
Öncelikle Agora olmak üzere, Kadifekale ve Basmane1 

mevkilerinde (Altınpark ve Şifa sektörü) yürütülen ve ta¬
mamlanmış kazılarda bulunan tüm kemik buluntular, 7 
grupta toplanarak incelenmiştir. Seçilmiş 116 adet örnek 
içinde 41 adet Roma Dönemi, 47 adet Bizans Dönemi ve 
13 adet Osmanlı Dönemi buluntusu yer almaktadır. Bu 
eserlerin büyük bir çoğunluğu (101 adet) katalog içeri¬
sinde yer almıştır. Bu grupların dışında Osmanlı dönemi¬
ne ait çok sayıda kemik nargile ağızlıkları ve bunlara ait 
çeşitli parçalar çalışmanın dışında tutulmuştur. 

1 - Takı ve Tuvalet Aksesuarları (Saç iğneleri, 
yüzükler, boncuklar ve taraklar) 

Bu grup, gerek çeşitlilik gerekse sayısal anlamda en yo¬
ğun olan eserlerden oluşmaktadır. Özellikle Roma ve 
Bizans dönemine tarihlenen saç iğneleri grup içerisinde 

1 Basmane-Şifa sektörü kazıları için bkz., 
Ersoy 2014:1-33. 
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öne çıkan buluntulardır. Saç iğnelerinin baş kısmı genel¬
likle dekoratif bir şekilde işlenmiştir. Bu iğnelerin, kadın 
giysilerini ve saçlarını süslemek amaçlı kullanıldıkları 
bilinmektedir.2 Saç iğnelerinin altın, gümüş, bronz ve 
ahşaptan yapılmış örnekleri olmasına karşın, büyük bir 
çoğunluğun kemikten üretildiği görülmektedir. Smyr¬
na Agorası ve Altınpark kazılarından ele geçen iki iğne 
başı örneği, bu grup içerisinde igürlü dekorasyona sa¬
hip nadir örnekleri temsil etmektedir. Bu parçaların, baş 
kısmında sağ elin işlendiği görülmektedir. Ancak, her iki 
eserinde sadece baş kısmı korunmuş olup tamamı elimize 
geçmemiştir. Res.13- 22 numaralı örnek, sağ elin işlendi¬
ği bir iğnenin baş kısmından oluşmaktadır ve baş parmak 
ile işaret parmağı arasında bir obje tutmaktadır. Benzer 
örneklerle4 karşılaştırılan parça, MS 2. ve 3. yüzyıla ta-
rihlenmektedir. Res.1- 23 numaralı örnekte ise yine sağ 
ele ait bir parçanın tüm parmakları açık bir şekilde tasvir 
edildiği ve bir önceki örnek ile karşılaştırıldığında daha 
geniş ölçülerde yapıldığı açıkça görülmektedir. İnsan eli¬
nin işlendiği formdaki bu saç iğneleri, igürlü dekorasyo¬
na sahip Roma saç iğneleri içerisinde hem coğrai hem 
kronolojik olarak en yaygın dağılım gösteren gruptur.5 

Res. 1 - Saç iğneleri 

Res.1- 1,2,3,4'de yer alan iğneler tam eser olarak ele geç¬
miş olup, baş kısımları konik bir şekilde gövde uç kısma 
doğru sivrilmektedir. Bu örneklerin benzerleri Laodikeia 
Nekropolü6 kazılarında ele geçmiş ve MS 1. yüzyılın son 
çeyreği- 2. yüzyılın başına tarihlendirilmiştir. Juliopolis 
Antik Kenti kazı çalışmalarında da pek çok kemik saç 

2 Davidson 1952: 276. 
3 B u çalışma içerisinde kullanılan tüm görseller (Fotoğraf, çizim, 

tablo) Smyrna Kazı Arşivine aittir. 
4 Bartus 2012: Fig.3 Typology 1-B /6-F, 
P.230., Robinson 1959: 52, Plate.56, J8. 

5 Bartus 2012: 205. 
6 Şimşek 2011: 533, Kat.No.413. 
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iğnesi ele geçmiştir7 ve Antik Smyrna örnekleri ile çok 
benzemektedir. MacGregor8 ise, aynı saç iğnelerinin MS 
2. - 3. yüzyıla tarihlenebileceğini söylemektedir. Res.1-
10-11 numaralı iğneler, baş kısmı oval, yuvarlak kesitli 
gövdelerinin orta kısmı daha şişkince ve uca doğru da¬
ralmakta olan bir proile sahiptirler. Bu tip örnekler MS 
2. -3. yüzyıla tarihlendirilmiştir. Res.1- 6 (Res.14,Çiz.1), 
7, 8, (Res.14, Çiz.2) 9, 12 numaralı iğneler topuz başlı, 
yuvarlak gövdeli ve sivri uçlu bir kesit sunmaktadırlar 
ki, bunlar daha geç döneme MS 4.-5. yüzyıla tarihlen-
dirilmektedir.9 Bu iğnelerin tamamına yakınının yüzeyi 
perdahlanmış olup el yapımı oldukları düşünülmektedir. 

Yüzükler, sayıca çok fazla ele geçen eserlerden değildir. 
Ancak, mevcut örnekler de son derece iyi korunmuş du¬
rumdadır. Bu örnekler arasında Res.2- 1 numaralı örnek 
diğerlerine göre dikkat çekicidir. Eserin üzerinde iç içe 
geçmiş şekilde dairesel bezemeler ve ortasında boş bir 
nokta, aynı şekilde her iki yanında da olasılıkla o kısım¬
ları süsleyen taş veya boncukların yer izi bulunmaktadır. 
Bu formda ve bu bezemeye sahip olan bronz ve kemik 
yüzük örnekleri10, okçu yüzükleri (Farsça: zihgir) olarak 
tanımlanmış ve MS 12 yy. ve sonrasına tarihlendirilmiş-
tir. Diğer örnekler (Res.2- 2,3,4), bezemesiz ve halka 
formludur. Yüzeyleri perdahlanmış ve el yapımı olan yü¬
zükler daha erken döneme tarihlenmektedirler. Nitekim 
Laodikeia'da bulunan benzer örnekler MS 4. - 5. yüzyıla 
tarihlendirilmiştir.11 

Res. 2 - Yüzükler 

Antik Çağ'ın en eski ve en yaygın kadın süsü olan bon
cuklar az sayıda ele geçmiştir. Bunlar arasında Res.3- 1 
numaralı örnek (Res.14,Çiz.3), gövde üzerinde bronz 
kakma ile yapılmış bezemeye sahiptir. Korinth'te12 ben
zer örnekler Roma dönemine tarihlendirilmiştir. Res.3- 2 
ve 4 numaralı örnekler bezemesizken, Res.3- 3 numaralı 
örnek üzerinde, tek halka içerisinde nokta motifli beze
menin çiçek şeklinde bir araya getirildiği görülmektedir. 
Geç Roma ve Bizans döneminde sıkça rastlanan bu beze-

7 Arslan-Metin 2013: 49. 
8 MacGregor 1976: 25, Fig. 9-115/116. 
9 Benzer örnekler için bkz, Şimşek 2011: Kat. No.1084-1085. 
1 0 Davidson 1952: Pl.107, 1987-1988 (Bronz örnekler), Antonaras 

2012: 123, Fig.11.(Kemik örnekler) 
" Şimşek 2011: 916, Kat.No.112,1113. 
i 2 Davidson 1952: Pl.122- 2509. 

me biçimi gövde üzerinde üç ayrı noktada işlenmiştir. Bu 
boncukların sadece kemikten değil, cam, terracotta, taş 
ve fildişi gibi malzemeden olan örnekleri de mevcuttur.13 

Smyrna Antik Kenti Kazılarında kemik ve cam dışında 
bir malzemeden yapılmış örneğe henüz rastlanılmamıştır. 

Res. 3 - Boncuklar 

Agora kazılarında bugüne kadar ele geçen tarak sayısı 8 
adettir. 7 adedi çift taraflı, 1 adedi tek taraflı olan taraklar 
arasında diğerlerine göre daha erken olabilecek nitelikte¬
ki tarak Res.4- 1 numaralı örnektir. Hamam Yapısı kazı¬
larından ele geçen eserin orta kısmında karşılıklı iki yiv 
bulunmakta olup, yüzey perdahlıdır. Ayrıca sağ tarafında 
3, sol tarafında 7 dişi eksiktir. Oldukça küçük ölçülerde 
yapılmış olan bu eser, diğer taraklardan ebat olarak da 
net bir şekilde ayrılmaktadır. Bu ölçülerde bir minyatür 
tarak örneği Karamattepe'de14 ele geçmiş olup, erken dö¬
neme tarihlendirilmiştir. Bu tip bezeme dekorunun uzun 
bir zaman dilimi boyunca kullanılmış olduğunu, kemik, 
ildişi, ahşap ve pişmiş toprak gibi buluntular üzerinde 
sıklıkla görüldüğünü15 göz önüne alacak olursak, Smyrna 
örneğinin daha geç bir döneme olasılıkla Bizans Döne¬
mine ait olabileceği söylenebilir. Zira eserin gelmiş ol¬
duğu seviye ve genel kasa dökümü, baskın bir biçimde 
Bizans ve sonrası dönemi buluntularını işaret etmekte¬
dir. Res.4- 2,3,4 ve 5 numaralı taraklar, tipolojik ola¬
rak birbirlerine çok yakın örnekler olup, bunlara benzer 
küçük bir tarak parçası Urfa- Zeytinli Bahçe kazılarında 
ele geçmiş ve MS 11.-13. yüzyıla tarihlendirilmiştir.16 

Ancak elimizde ki örneklerin Osmanlı tabakalaşmasının 
yoğun olduğu alanlardan ele geçmiş olması, bu eserlerin 
Osmanlı Dönemine ait olduğu sonucunu ortaya koymak¬
tadır. Res.4- 6,7,8 numaralı tarakların 20 yüzyıla ait ola¬
bileceği kanaatindeyiz. 

1 3 Davidson 1952: 287. 
1 4 Peker 2013: 149, Figüres 3 and 4. 
1 5 Peker 2013: 154. 
1 6 Dell 'Era 2012: 403-404, Fig.11-b. 
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Res. 4 - Taraklar 

2- Oyun taşı ve markaları 

Oyun taşları ve markaları sıklıkla kemik ve ildişinden 
yapılmıştır. Ancak, kil, taş, cam ve bronz gibi malzeme¬
lerden yapılmış örneklerde bulunmaktadır.17 Bunların dı¬
şında, aşık kemiği, balık omuru gibi çeşitli şekillerdeki 
natürel parçaların da oyun taşı olarak kullanıldığı görül-
mektedir.18 Res.5- 9,10,11,12,13,14,15,16,17 numaralı 
örnekler, balık omuruna ait parçalardır. Kefalos Erken 
Bizans Yerleşimi kazılarında daha küçük örnekleri ele 
geçmiş, aynı şekilde balık omurundan yapılmış parçalar 
kemik marka olarak adlandırılmıştır.19 Korinth'te bulun¬
muş aynı örnek, somon ya da benzer bir balığın omuru 
olarak tanımlanmış, oyun markası olarak nitelendirilmiş, 
ancak daha farklı bir amaç içinde kullanılmış olabileceği 
de ifade edilmiştir.20 Smyrna kazılarında irili ufaklı çe¬
şitleriyle ele geçmiş olan bu buluntular, referanslar doğ¬
rultusunda "şimdilik" oyun markası olarak değerlendiril¬
miştir. 

Ele geçen eserler arasında dama taşı, zarlar, satranç taş¬
ları, çeşitli şekillerde oyun markaları ve domino taşları 
bulunmaktadır. Res.5 - 4 (Res.14, Çiz.4) ve 5 numaralı 
eserler, alt kısmı düz, üstü kubbe biçiminde olan oyun 
taşlarıdır. Bu taşlar iki parçadan oluşmakta, dışta bulunan 
esas parçanın içi oyularak ikinci parça yerleştirilmekte¬
dir. Süsleme amaçlı olarak da baş kısmına ufak bir top 
yerleştirilmektedir.21 Ephesos Agorası'nda22 ve Saraç-
hane'de23 bulunan benzer örnekler Bizans dönemine ta-
rihlendirilmiştir.24 Yenikapı Kazılarında tam olarak ele 
geçen bir örnek, satranç taşı olarak adlandırılmış ve MS 

1 7 Davidson 1952: 217. 
1 8 Harrison 1986: 258. 
1 9 Dell 'Era 2012: 403-404, Fig.11-b. 
2 0 Davidson 1952: Pl.99-1707. 
2 1 Selvi-Bener 2013: 79, Res.107. 
22 Gassner 1997: 228, Taf.70-946. 
2 3 Harrison 1986: 260, Fig.No.506. 
2 4 Daim-Ladstâtter 2011:207-209,Res.23-24. Ephesos'da Bizans 

Sarayı olarak anılan yapıda ele geçen ve MS 6./7. yüzyıla tari-
hlenen oyun taşı, bir bitimi konik kesilmiş, diğer bitimi ise düz 
bir diskle kapatılmış bir tür yuvarlak kutucuk, silindirik parça 
olarak tanımlanmış, benze bir oyun taşıdır. 
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6./7. yüzyıla tarihlendirilmiştir.25 Agora Kuzey Cadde ve 
Bouleuterion Kazılarından ele geçen bu iki taşın, benzer¬
lerinden yola çıkarak MS 6./7. yüzyıla tarihlendirilmesi 
mümkündür.26 

Agora ve Altınpark sektörlerinden ele geçen 7 adet kübik 
oyun zarı, altı yüzü de işlenmiş ve birden altıya kadar 
bir sayıyı gösterir biçimdedir. Roma dönemi oyun zar¬
ları genellikle kemik veya fildişinden yapılmakta, form 
üzerinde ince bir şekilde insize olarak konsantrik daireler 
işlenmektedir.27 Res.5 -18, 19 ve 21 numaralı zarlar tek 
halka içinde nokta motifli dekorasyonları ile dikkat çe
kerler. Bu zarlar Atina Agorası'nda MS Erken 5. yüzyı
la tarihlendirilirken28 Elaiussa Sebaste'de benzer bir zar 
MS 6./7. yüzyıla tarihlendirilmiştir.29 Res.5- 20 numaralı 
zar, çift halka içinde nokta motili tek zar örneğidir ve 
MS 2. yüzyılın ikinci yarısına tarihlenmektedir.30 Bir baş¬
ka deyişle, Smyrna Antik Kenti Kazılarında ele geçen en 
erken döneme ait zar, 20 numaralı zardır. Agora - Moza
ikli Yapı da bulunan ve Mozaikli Yapının birinci evresi 
(MS 2. yüzyılın ikinci yarısı) ile çağdaş olması açısından 
da tarihi net olarak saptanmaktadır. 

Res.5- 22 ve 23 numaralı zarlar, oyuk delikli zarlardır. 
Bu tip zarların oyuklarının estetik amaçla bazen renkli 
boya ile bazen de daha ağır olması için kurşunla doldu¬
rulduğu bilinmektedir.31 

Res.5- 24 numaralı zar, diğerlerine göre daha geç döne
me tarihleniyor olmalıdır. Zira bu örnek, Mozaikli Ya-
pı'da ele geçen ve 18.yüzyıla tarihlenen domino taşları 
ile yaklaşık olarak aynı seviyeden ve aynı plankareden 
ele geçmiştir. Bunun sonucu olarak parçanın, Osmanlı 
dönemine ait olduğunu söylemek daha doğru olacaktır. 
Res.5- 2, 3, 8 ve 7 numaralı örnekler yassı ve bezemeli 
oyun markalarıdır. Merkezde bir nokta ve etrafında iç içe 
geçmiş halkalarla, bazen de markanın kenarlarına yakın 
yerde bu halkalar görülmektedir. Özellikle Res.5- 2 ve 
3 numaralı örnekler Metropolis Roma Hamamı'nın ana 
mekanında yapılan kazı çalışmalarında ele geçen oyun 
pulu32 ile büyük benzerlik göstermektedir. Bu tipteki 
yassı oyun pullarının, MS 1. yüzyıldan itibaren çeşitli 
varyasyonlarıyla yüzyıllar boyu kullanıldığı görülmek¬
tedir. Nitekim Res.5- 8 numaralı oyun pulunun benzer 
örnekleri Korinth'te33 MS 1. ya da 2. yüzyıla, Atina Ago-

2 5 Asal 2007: 269, Cat.No. Y 21. 
2 6 Konu ile ilgili daha detaylı bilgi için bkz., Selvi-Bener 2013, 

diğer benzer örnekler için, bkz., Ferrazzoli 2012: 303, Pl.4- 38., 
Militsi 2012:271- Fig.12. 

27 Davidson 1952: 218. 
28 Robinson 1959: PL.56, L68, L69, L 7 1 . 
29 Ferrazzoli 2012: 303, Pl.4-38. 
30 Benzer örnek için bkz., Robinson 1959: PL.56, M 109., Feu-

gère-Prévot 2008:261. Fig.16-4. 
31 Selvi-Bener 2013: 87. 
32 Meriç 2007: 252, Res.6. 
33 Davidson 1952: 219, PL.99-1679. 
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rası'nda34 MS 1. yüzyıl ortalarına, Saraçhane'de35 MS 4.¬
5. yüzyıla, Yenikapı Metro Kazılarında36 MS 9. yüzyıla 
tarihlendirilmiştir. 

Agora kazılarında ele geçen 6 adet domino taşı, (Res.5-
25, 26, 27, 28, 29 ve 30 numaralı) grup içerisinde en geç 
döneme tarihlenen oyun taşlarıdır. Bunların üzerinde (27 
numaralı örnek dışında) merkezde biraz daha büyük ol¬
mak üzere, toplamda üç adet rapt deliği yer almaktadır. 
İki parça halinde olduğu düşünülen ve olasılıkla taşları 
tutmayı kolaylaştırmak amaçlı başka bir ahşap parçaya 
monte edilen domino taşları, benzer örneklerle37 karşılaş¬
tırılarak 18.yy. ve sonrasına tarihlenmektedir 

Res. 5 - Oyun taşı ve markaları 

3- Tekstil aksesuarları (Dikiş iğneleri, ağırşaklar) 

Dikiş iğneleri, bu grup içerisinde en yoğun şekilde bulu
nan eserlerdir. MS 1. ve 2. yüzyıllarda bu iğnelerin baş 
ve deliklerinin biçimi çeşitlidir. Üst ve alt kısmı düzleş-
tirilmiş, oval, dikdörtgen veya dairesel bir deliğe sahip 
örneklerin yanında, bazen iki veya üç delikli iğnelere de 
rastlanmaktadır.38 MS 3. ve 4. yüzyıllara tarihlenen ör¬
neklerin sıklıkla, bu şekilde çoklu deliklere sahip olduğu 
bilinmektedir. Agora kazılarında ele geçen iğneler ge¬
nellikle tek deliğe sahiptir ve bu delikler çoğunlukla oval 
biçimlidir. Res.6- 1 ve 2 numaralı iğneler, tam ve en iyi 
durumda olan iğne örnekleridir. Bunların baş kısmı düz-
leştirilmiş olup, oval şekilde delikleri bulunmaktadır. Her 
ikisi de perdahlanmış olan örnekler, MS 1. yüzyıl sonu- 2. 
yüzyıl başlarına tarihlenmektedir. Res.6- 3,5,6,7,8,9 nu
maralı iğneler de aynı şekilde oval deliğe sahiptir ancak 
kiminin baş, kiminin gövde kısmı eksiktir. Bunlarla bir¬
likte ele geçen çok sayıdaki iğne parçalarının baş kısmı 

3 4 Robinson 1959: PL.56, M 27. 
3 5 Harrison 1986: 259, Fig.M.Type A.(514). 
3 6 D e n k e r - D e m i r k ö k - K o n g a z - K i r a z K ö m ü r c ü - A k b a y t o g a n 

2013:199-YK 12, 221. 
37 Stocks 2013: 89 - 111, Fig.3-16/Fig.3-29 ., Lambrick-Woods 

1976: 218, Fig.13-50. 
38 Davidson 1952:174. 

korunmadığından delik biçimleri hakkında herhangi bir 
fikrimiz yoktur. Res.6- 4 numaralı iğnenin deliği ise dik
dörtgen biçimlidir. Ele geçen kemik iğneler arasında dik¬
dörtgen biçimde deliğe sahip tek iğne bu örnektir. Ancak 
eserin yarısı eksik olarak ele geçmiştir. (Res.14, Çiz.5) 

Res. 6 - Dikiş iğneleri 

Antik Çağdan günümüze kadar devam eden ve ip eğirmek 
için kullanılan ağırşaklar, pişmiş toprak, taş, kemik, ah¬
şap, ildişi gibi malzemeden üretilmişlerdir. Agora ve Al-
tınpark Kazılarında ele geçen kemik ağırşakların tamamı 
MS 11. yüzyıl ve sonrasına aittir. (Res.7) Bezeme dekoru 
olarak, genellikle gövde üzerinde insize olarak işlenmiş 
kısa çizgiler, çoğunlukla tekli bazen de çift halka içinde 
nokta bezemeler yaygın biçimde karşımıza çıkmaktadır. 

Korinth'te ele geçen benzer buluntular için Davidson, 
ağırşakların taş veya pişmiş topraktan yapıldıklarını ve 
daha ağır olduklarını ifade etmiş, kemik veya fildişinden 
yapılan ve daha hafif olan bu tür parçaların ise düğme 
olarak değerlendirilmesi gerektiğini belirtmiştir.39 

Kemik veya ildişinden üretilen ağırşaklar, genellikle kü¬
çük ve haif olup, gövde üzerleri sıklıkla insize bir süs¬
lemeyle kaplanmaktadır. Seyrekte olsa taş örneklerine de 
rastlanılan bu objelerin yaygın olan karakteristik özellik¬
leri, merkezde bir deliklerinin olması ve iki farklı yüze 
sahip olmalarıdır. Ön yüzleri sıklıkla, haif kalıplanmış 
dekorluyken, arka yüzleri boş ve düzdür.40 Smyrna Antik 
Kenti Kazılarında ele geçen örneklerin bir kaçı dışında¬
kilerin tamamı bezemelidir. Zeytinli Höyük41 Ortaçağ 
Dönemi Nekropol alanında ele geçen kemik ağırşaklar, 
yassı biçimde yarı küresel formda, insize çizgiler ve hal¬
ka içinde nokta bezemeli stilleriyle Smyrna Antik Kenti 

39 Davidson 1952: 296. Davidson'un 1952 yılında yaptığı bu 
yorum, bugünün referansları doğrultusunda geçersiz görünme¬
kle birlikte, ifade ettiği gibi zaman içerisinde netlik kazanmıştır. 
Nitekim, pek çok kazıda ele geçen bu tip buluntular, yün eğirmek 
için kullanılan kemik ağırşaklar olarak sınıflandırılmaktadırlar. 

40 Harrison 1986:262. 
41 Dell 'Era 2012: 403-404, Fig.11- c. 
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Kazı buluntularıyla büyük ölçüde benzerlik göstermekte 
ve MS 11.-13. yüzyıla tarihlenmektedirler.42 Bezemesiz 
örneklerin (Res.7- 2 ve 3) benzerleri, Allianoi'da ele 
geçmiş ve Roma dönemine tarihlendirilmiştir. Smyrna 
örnekleri gibi, ortada iğ deliği yer alan ağırşakların, alt 
kısmı düz, üst tarafı konik biçimdedir.43 Sagalassos'da 
ele geçen ve henüz tam bitirilmemiş benzer bir ağırşak 
Geç Roma dönemine tarihlenmektedir.44 

Res. 7 - Ağırşaklar 

4- Kozmetik ve Medikal Kaşıklar 

Grup içerisinde -şimdilik- dört örnekle temsil edilen ka
şıklar, işlevsel olarak farklılık göstermektedirler. Örne
ğin Res.8- 1 numaralı parça oval bir yapıya sahip, gövde 
kısmı oluklu ve dar bir biçime sahip bir kozmetik ka¬
şıktır. En yakın örneği Allianoi45 kazılarında ele geçmiş 
ve Roma Dönemine tarihlendirilmiştir. (Res.14, Çiz.6) 
Sıklıkla parfüm kaşığı olarak da adlandırılırlar.46 Bu tip 
kaşıklar, merhem veya toz halindeki kozmetik ürünle¬
rin kutulardan çıkarılmasına yönelik olarak kullanılmış 
olup, MS 1. ve 2. yüzyıla tarihlenmişlerdir.47 

Res.8- 2 numaralı örnek ise, kulak kaşığıdır. Antik 
kentlerin birçoğunda genellikle Roma Dönemi ve son¬
rası kontekslerde sıkça ele geçen bu kaşıklar, kulak te¬
mizleme aletleri arasında sınılandırılmışlardır.48 Form 
olarak, dairesel ve çukur kısmı yassılaştırılmış bir kaşık 
bölümünden, boyun kısmında incelip tekrar kalınlaşarak 
devam eden bir saptan ibarettir. Elimizdeki eserin gövde 
kısmı eksiktir ancak, mevcut haliyle MS 2. yüzyıla ta-

42 Benzer örnekler için bkz., Erciyas 2014: 289, Resim.9.,Köroğlu 
2012: 315, fig.8. 

43 Karaca 2012: 135. K.00-27 ve K.02.9. 
44 Waelkens- Poblome 2011: 130-131. MS 6.yy.'da hayvan 

kemiklerinden yapılan eşyaların Macellum'da üretimi ve 
satışı yapıldığı bilinmektedir. Burdur Müzesi envanter no: 
K.152.55.06 olan ağırşak (eğirme diski) bu yapıdan ele geçmiş, 
nitelikli kemik eserler arasında yer almaktadır. 

45 Baykan 2012: 197, Lev.5-4.K.05-10. 
4 6 Feugere - Charpentier 2012: 380. 
47 Davidson 1952: 181, Pl.82-1328.,diğer örnekler için bkz., Rob

inson 1959:Plate.56, G 163. 
48 Davidson 1952: 181, Pl.82-1325. 

rihlendirme kriterlerini sunmaktadır. Res.8- 3 numaralı 
örnek, sadece içi hafif kavisli kaşık kısmı elimize geçmiş 
bir parçadan oluşmaktadır ve çoğunlukla cochlear adıyla 
anılmaktadır. Antik Çağ tıp dünyasında bu tip kaşıkla¬
rın hem sonda hem de ilaç ölçme ve karıştırma kaşıkla¬
rı olarak kullanıldığı bilinmektedir. Parion Nekropolü49 

Kazılarında ele geçen TM1 kodlu kemik kaşık ile Smyr¬
na örneği parçası benzerlik göstermektedir. Yapılan kar¬
şılaştırmalı örnekler doğrultusunda MS 2. ve 3. yüzyıla 
tarihlenmektedir.50 

Res.8- 4 numaralı kaşığın çanak kısmı oval ve uzun 
formlu, sap bölümü ise üç sıra halinde insize olarak ya¬
pılan yivlerle dekoratif bir görünüme sahiptir. Diğerleri 
gibi, bu eserde elimize kırık olarak geçmiştir. Bu tip ka¬
şıkların ligula olarak adlandırıldığını ve MS 2. yüzyıla 
tarihlendiğini söylemek mümkündür. 5 1 

Res. 8 - Kaşıklar 

5- Mobilya parçaları 

Kazı çalışmaları süresince ele geçen 7 adet mobilya par¬
çası içerisinde Res.9- 1 (Res.14, Çiz.7), 2,3,4 ve 5 nu¬
maralı parçalar, silindirik formlu, güçlü cidara sahip ve 
gövde üzerleri yivlerle bezenmiş bir görünüme sahiptir-
ler.52 Ephesos'da bulunan benzer bir parça, Gassner53 ta
rafından mobilya parçası olarak değerlendirilmiş ve Geç 
Antik Çağ'a tarihlendirilmiştir. 

4 9 Kasapoğlu 2013:174,Resim.223. 

50 Benzer örnekleri için bkz., Davidson 1952: 189, Pl.85,1396., 
Şimşek 2011: 411, Kat.No.118., Krinzinger 2010:Tafel 269, 
B - B , 203. 

51 Davidson 1952:190, Pl.84,1394-1395. 
52 Bour 2001:336. Bour; bu tip buluntuların genellikle lahit, mo

bilya veya tablo parçası olabileceğini, "pirouettes et fuseaux" 
olarak adlandırılan bir bezeme biçimiyle dekore edildiğini ve 
kronolojik açıdan oldukça geniş bir zaman dilimine yayılan bu 
parçaların, MÖ 8. yüzyıldan- MS 5. yüzyıla kadar örneklere sa
hip olduğunu söylemektedir. 

53 Gassner 1997:228, Tafel.70- 945. 
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Res. 9 - Mobilya parçaları 

Res.9- 6 numaralı parça ise, olasılıkla levha veya tablo 
olabilecek bir esere ait parçadır. Mevcut delik, parçanın 
bir yere aplike edildiğini göstermektedir. Eser üzerinde 
insize olarak yapılmış kafes bezemesi görülmektedir. 

6- Sikke terazisi 

2009 yılı Kadifekale kazılarında ele geçen buluntular 
arasında şimdilik tek örnek olan sikke terazisine ait bir 
kol, (Res.10-Kat.No:96) son derece dikkat çekicidir. As-
hmolean Müzesinde bulunan benzer örneği, Smyrna'dan 
gitmiş olup 14. yüzyıla tarihlenmektedir.54 

Res. 10 - Sikke terazisi: terazi kolu 

7- Kesici - delici alet sapları 

Ele geçen saplar arasında çatal, bıçak, kaşık gibi mutfak 
aksesuarlarına ait saplar dışında bız veya benzeri delici 
aletlere ait olduğu düşünülen saplar da mevcuttur. Res.11-
1(Res.14, Çiz.8) numaralı eser, üzerindeki bezeme deko¬
rundan da anlaşılacağı üzere, Bizans Dönemine ait bıçak 
sapıdır. Res.11- 2 numaralı eser, olasılıkla bız veya ben
zeri delici bir alete ait sap olmalıdır. (Res.14, Çiz.10) 

Res.11- 5, 6 numaralı saplar, 18. yüzyıla ait bıçak veya 
çatal saplarıdır. Üzerlerinde Yunanca yazı karakterinde 
birtakım sözcük veya isimler yer almaktadır. Yatay ve di¬
key doğrultuda bitkisel bezemelerle süslenmiştir. 

Res. 11 - Kesici-delici alet sapları 

SONUÇ 

Smyrna Antik Kenti Kazılarında ele geçen kemik bulun¬
tular, Roma, Bizans ve Osmanlı dönemine ait çeşitli ör¬
neklerden oluşmaktadır. Roma dönemi örnekleri, sayısal 
anlamda en fazla olan grup olup, sıralamayı Osmanlı ve 
Bizans dönemi örnekleri takip etmektedir. Buluntu yo¬
ğunluğuna göre yapılan bu sıralama, diğer eserlerden de 
bildiğimiz gibi İzmir'in 2300 yıllık sürecinin güçlü oldu¬
ğu dönemlere de işaret etmektedir. 

Bu çalışma içerisinde değerlendirilen kemik eserler dı¬
şında, çok sayıda yarı işlenmiş kemik buluntular da bu¬
lunmaktadır (Res.12). Çok düzgün kesilmiş ve bazen yarı 
işlenmiş olarak karşımıza çıkan bu kemiklerin toplamda 
205 parça olduğu saptanmıştır. Az işçilikli kemik bulun¬
tuların 176 adedi Smyrna Agorası mevki kazılarında ele 
geçmiş olup, bunların da 158 adedi Smyrna Agora Bazi
likası kazılarında elde edilmiştir. Bazilika'da ele geçen 
bu parçalar tarihlendirme zorluğuna karşın Roma döne¬
mine ait olmalıdırlar ve Bazilika 3. Galeri'de yer alan 
dükkanlarda satılmak üzere hemen yakındaki bir veya 
birden fazla kemik işliğinde işlenmek üzere depolan¬
mış olmalıydılar.55 İşliklerin sözü edilen dükkanlarda mı 
yoksa çok yakındaki işlik veya işliklerde mi kullanıldı¬
ğı tartışılabilir. Hatta yarı işçilikli eserlerin kullanıcılara 
sunularak istediği boyut ve/ya süslemeleri yapması için 
açılım sağladığını da düşünmek olasıdır. 

54 MacGregor 1985: 129, Figüre: 70/b. 5 5 Ersoy-Çelik-Yılmaz 2012: 113. 
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Res. 12 - Düzgün kesilmiş kemikler 

Bazilika'da çok sayıda ele geçen imalata hazır kesilmiş 
kemik parça bodrum katı 4. Galeri'de tespit edilmiştir. 
Galerinin niteliği bir kemik işliğine işaret etmemekteyse 
de hemen paralelindeki 3. Galeride tespit edilen 63 adet 
(74 adet?) ticari mekanın varlığı ile ilişkilendirmek müm¬
kün görünmektedir. Nitekim 3. Galerideki üç mekandan 
15 adet işlenmiş kemik buluntu ele geçmiştir. (Tablo 1). 
Bu durumda 3. Galerideki çok sayıda mekandan en azın¬
dan bazılarının aynı zamanda işlik olarak kullanıldığını 
öngörmek mümkün görünmektedir. 

Kitntınt-Ştfel Ntkliniı 
K-msı ÏIHH viliÉTap.lu 

lıuluntuuı 

Res. 13 - İşlenmiş ve yarı işlenmiş kemikler 

Kemik buluntuların yoğunluklu olarak ele geçtiği Mo
zaikli Yapı'da hemen her tipten kemik esere rastlanması 
yapının kent sakinleri tarafından yoğun olarak kullanıldı
ğını göstermektedir. Aynı paralelliği Bouleuterion yapısı 
için de ileri sürmek mümkündür. 

Perge'de 2006 yılında yapılan kazı çalışmalarında, Sm
yrna Antik Kenti Kazılarında olduğu gibi, eklem yerle
rinden düzgün kesilmiş çok sayıda hayvan kemikleri ele 

Akın E R S O Y - Gülten Çelik E R S O Y 

geçmiştir.56 Buradaki kemik eser yoğunluğu, Abbasoğlu 
tarafından Perge'de bir kemik işliğinin varlığıyla ilişki-
lendirilmiştir. Benzer bir sonuç, Smyrna Antik Kenti bu
luntuları için de söz konusu olmalıdır. Nitekim, yukarıda 
sözü edilen sayısal verilere ek olarak Res.13' de görü¬
leceği üzere, Smyrna Kazılarının genelinde ele geçen 
örneklerin, kasa bütünlüğü içerisinde üretime dair çeşitli 
aşamaların örneklerini de saptamak mümkündür. Sonuç 
olarak, Smyrna Agorası'nda bir kemik işliğinin veya iş¬
liklerinin varlığından bahsetmek, -en azından bu veriler 
doğrultusunda- olası görünmektedir. 

Res. 14 - Seçilmiş obje çizimleri 

5 6 Abbasoğlu 2007: 55-56, Res.2. 
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AGORA BASMANE KADİFKKALE 

Avlu Bazilika 

Í 
2 

i i
 B M I . 

Caddesi 
Balı 

PonLko 
Bouleuteıioıı Kuzey 

CjJde 
Hamam Altıupaık Şifa 

Suç ijjicii 4 3 1 2 8 
Yüzük 1 
UürtCHİi t 
Tunik 1 1 1 
Satranç 
m 

2 1 

Oyun 
markası 

1 3 1 4 3 1 

Zar 3 1 1 
Dikiş 7 1 

Ajfcrwk Z 1 S 1 1 
Kozmetik-
Modikal 
Kaşık 

1 2 1 

Mnhilys 
pjrvJİJrı 

1 

Kesici-
dclici ilet 
saplan 
Do/gün 
kcMİmış 
kemikler 

16 23 ı 

Tablo - 1 

KATALOG 

Kat. No: 1, (Res.1-1) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2148-A 
Buluntu Yeri: Agora-Bazilika - B2,C2,33 Plankaresi. 
Seviye: 10.96-10.59 m. 
Ölçüler: Uzunluk:9.8 cm.,Genişlik:0.5 cm. 
Karşılaştırma: Davidson 1952: Pl.120, 2386 - 2387.,Krin-
zinger 2010:Tafel 145, A-B 26. 
Tarih: MS 2. yy. sonu - 3. yy. başı. 

Kat. No: 2, (Res.1-2) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2148-B 
Buluntu Yeri: Agora-Bazilika- B2,C2, 33 Plankaresi. 
Seviye: 10.96-10.59 m. 
Ölçüler: Uzunluk:9.5 cm.,Genişlik: 0.5 cm. 
Karşılaştırma: Feugere 1992: 169-765., Mezquiriz Irujo 
2009: 168, 1-2. 
Tarih: MS 1. yy. sonu- 2. yy. başı. 

Kat. No: 3, (Res.1-3) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2148-C 
Buluntu Yeri: Agora-Bazilika- B2,C2, 33 Plankaresi. 
Seviye: 10.96-10.59 m. 

Ölçüler: Uzunluk: 6 cm.,Genişlik: 0.2 cm. 
Karşılaştırma: Arslan- Metin 2013: 49. 
Tarih: MS 2. yy. 

Kat. No:4, (Res.1-4) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2148-D 
Buluntu Yeri: Agora-Bazilika- B2,C2, 33 Plankaresi. 
Seviye: 10.96-10.59 m. 
Ölçüler:Uzunluk: 5.5cm.,Genişlik: 0.2 cm. 

Tarih: MS 2. yy. 

Kat. No: 5, (Res.1-5) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2798-A 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı-I1-26 Plankaresi. 
Seviye: 15.10-14.90 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 11.9 cm. 

Tarih: MS 3. yy. 

Kat. No:6, (Res.1-22) 
Saç iğnesi baş kısmı 
Genel Envanter No: SMYRNA.2072 
Buluntu Yeri: Basmane- Altınpark- A-6 Plankaresi. Se¬
viye: 9.90 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 3.6 cm., Genişlik: 1.2 cm., Kalınlık: 
0.4 mm. 
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Karşılaştırma:Bartus 2012: Fig.3 Typology 
1-B/6-F,P.230.,Robinson 1959:Pl.56,J8 8. 
Tarih: MS 2. - 3. yy. 

Kat. No: 7 , (Res.1-23) 
Saç iğnesi baş kısmı 
Genel Envanter No: SMYRNA.592 B 
Buluntu Yeri: Agora- Bouleuterion-M1-29,30 Plankare
si. Seviye: 14.70-14.40 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 5.1 cm., Genişlik: 2.9 cm., Kalınlık: 
0.9 mm. 
Tarih: MS 2. - 3. yy. 

Kat. No: 8, (Res.1-6)-(Res.14, Çiz.1) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.1781-A 
Buluntu Yeri: Agora- Bouleuterıon -K1-27 Plankaresi. 
Seviye: 14.95-14.17 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 3.8 cm. 
Karşılaştırma: Lemoine - Rodet -Belarbi 2005: Fig.4-
101. 

Tarih: MS 2. - 3. yy. 

Kat. No: 9, (Res.1-7) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.158 
Buluntu Yeri: Agora- Bazilika - H2-35 Plankaresi. Sevi¬
ye: 8.95-8.52 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 4.8 cm. 
Karşılaştırma: Krinzinger 2010:Tafel 262, B-B 26. 
Tarih: MS 3. yüzyılın 3. çeyreği. 

Kat. No:10, (Res.1-8)- (Res.14, Çiz.2) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.887 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa - D1-E1 Plankaresi. Sevi¬
ye: 4.64-4.04 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 7.5 cm. 
Karşılaştırma: Rodet -Belarbi / Chardron-Picault 2006: 
195, profiles types des aiguilles A XX-8. 
Tarih: MS 3. - 4. yy. 

Kat. No: 11, (Res.1-9) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.323 
Buluntu Yeri: Agora-Kuzey Cadde - D2-E2 35 Planka-
resi. Seviye: 10.79-10.44 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 4.9 cm. 
Tarih: MS 2. yy- 3. yy. 

Kat. No: 12 , (Res.1-10) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.658 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa - A1-A2 Plankaresi. Sevi¬
ye: 8.16 -8.02 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 5.3 cm. 

Karşılaştırma: Kasapoğlu 2013: Resim 222 üst., Feugere 
- Prevot 2008: 259-7,8,9., Davidson 1952: Pl.119-2338., 
Şimşek 2011: Kat.no. 1140. 
Tarih: MS 3- 4. yy. 

Kat. No: 13, (Res.1-12) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.964 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa - G1-G2 Plankaresi. Sevi¬
ye: 6.13-5.68 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 6.5cm. 
Karşılaştırma: Davidson 1952: Pl. 119-2326., Rodet 
-Belarbi / Chardron-Picault 2006: 195,profiles types 
des aiguilles A XX-7. , Redjeb-Petit 2007: 120, fig.6-
101/102., Thuet 2007: 62, fig.3, 52. 
Tarih: MS 3.-4. yy. 

Kat. No: 14, (Res.1-14) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.658 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa - A1-A2 Plankaresi. Sevi¬
ye: 8.16 -8.02 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 3.4 cm. 

Tarih: MS 3. - 4. yy. 

Kat. No: 15, (Res.1-11) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.905 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa - E1-E2 Plankaresi. Sevi¬
ye: 6.54-5.86 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 10 cm. 
Karşılaştırma: Şimşek 2011: Kat.no. 1188., Rodet Belar
bi / Chardron-Picault 2006: p.159, fig.7,b. 
Tarih: MS 3. - 4. yy. 
Kat. No: 16, (Res.1-15) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.1060 
Buluntu Yeri: Basmane-Altınpark- B2 Plankaresi. Sevi¬
ye: 9.00-8.70 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 6.2 cm. 

Tarih: MS 4.-6.yy. 

Kat. No: 17, (Res.1-17) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.960-A 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa - G1-G2 Plankaresi. Sevi¬
ye: 6.12-5.09 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 5.3 cm. 
Karşılaştırma: Davidson 1952: Pl. 120, 2386-2387. 
Tarih: MS 1.yy. sonu- 2. yy. başı. 
Kat. No: 18, (Res.1-18) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.1458 
Buluntu Yeri: Agora- Bouleuterion- M1-32 Plankaresi. 
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Seviye: 15.40-15.00 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 4.8 cm. 
Tarih: Geç Roma. 

Kat. No:19, (Res.1-20) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2294 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - I1-24 Plankaresi. 
Seviye: 14.70-14.21 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 9.6 cm. 
Tarih: Bizans dönemi. 

Kat. No:20, (Res.1-21) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2341-B 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - H1-25 Plankaresi. 
Seviye: 15.72-15.08 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 3.9 cm. 
Tarih: Bizans dönemi. 

Kat.No: 21, (Res.1-16) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2910 
Buluntu Yeri: Agora-Roma Hamamı-B1-C1-36 Planka-
resi. Seviye: 13.16-12. 48 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 8.2 cm. 
Tarih: Bizans dönemi. 

Kat.No: 22, (Res.1-19) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2688-A 
Buluntu Yeri: Agora- Mozaikli Yapı -G1-16 Plankaresi. 
Seviye: 14.40-13.84 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 9,1 cm. 

Tarih: MS 4. yy. 

Kat. No: 23, (Res.1-24) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.1982-A 
Buluntu Yeri: Basmane- Altınpark-C-5 Plankaresi. Se¬
viye: 10.00-9.50 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 4.3 cm. 
Karşılaştırma: Davidson 1952: Pl. 120, 2357. 
Tarih: Bizans Dönemi. 
Kat. No: 24, (Res.1-13) 
Saç iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.912 
Buluntu Yeri: Basmane- Şifa-F1-F2 Plankaresi. Seviye: 
5.85-5.33 m. 
Ölçüler: Uzunluk:5.9 cm. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 25, (Res.2-1) 
Yüzük 
Genel Envanter No: SMYRNA.616-A 

Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - L1-25 Plankaresi-
Seviye: 15.62-15.39 m. 
Ölçüler: Çap:1.9 cm., Yükseklik:2.3 cm. Karşılaştırma: 
Antonaras 2012: ig.11. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 26, (Res.2-4) 
Yüzük 
Genel Envanter No: SMYRNA.302 C 
Buluntu Yeri: Agora - Kazıdışı - Yüzey buluntusu. Sevi¬
ye: 17.43 - 16.73 m. 
Ölçüler: Çap:2.4 cm. 
Karşılaştırma: Gassner 1997: Taf.70-950. 
Tarih: Erken Bizans Dönemi. 

Kat. No: 27, (Res.2-3) 
Yüzük 
Genel Envanter No: SMYRNA.314 B 
Buluntu Yeri: Agora- Bouleuterion, M1-31 Plankaresi. 
Seviye: 18.07 - 16.43 m. 
Ölçüler: Çap:1.9 cm. 
Tarih: Erken Bizans Dönemi. 

Kat. No: 28, (Res.2-2) 
Yüzük 
Genel Envanter No: SMYRNA.2604-A 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - L1-17 Plankaresi-
Seviye: 14.42 m. 
Ölçüler: Çap:1.9 cm.,h: 0,3 cm. 
Tarih: Erken Bizans Dönemi. 

Kat. No: 29, (Res.3-1) 
Boncuk 
Genel Envanter No: SMYRNA.2027 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı -L1-23 Plankaresi. 
Seviye: 15.00-14.40 m. 
Ölçüler: Çap:2.1 cm., h:1.5 cm. 
Karşılaştırma: Davidson 1952: Pl.122-2509. 
Tarih: Geç Roma. 

Kat. No: 30, (Res.3-2) 
Boncuk 
Genel Envanter No: SMYRNA. 2688-B 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - G1-16 Plankaresi. 
Seviye: 14.40-13.84 m. 
Ölçüler: Çap:2 cm., h:1.1 cm. 
Tarih: Geç Roma. 

Kat. No: 31, (Res.3-3) 
Boncuk 
Genel Envanter No: SMYRNA.398 D 
Buluntu Yeri: Agora- Bouleuterion- L1-27 Plankaresi. 
Seviye: 14.68 m. 
Ölçüler: Çap:1.8 cm., h:0.8 cm. 
Tarih: Bizans Dönemi. 
Kat. No: 32, (Res.3-4) 
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Boncuk 
Genel Envanter No: SMYRNA.2251 
Buluntu Yeri: Kadifekale-Sarnıç içi. Seviye: 175.01¬
174-34 m. 
Ölçüler: Çap:2.4 cm., h:1.3 cm. 
Tarih: Roma dönemi. 

Kat. No: 33, (Res.4-1) 
Minyatür Tarak 
Genel Envanter No: SMYRNA.2929-A 
Buluntu Yeri: Agora-Roma Hamamı-B1-37/C1-37 Plan-
karesi.Seviye:12.4710.87 m. 
Ölçüler: Uzunluk:2.9 cm.,Genişlik: 2.4 cm. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 34, (Resim.4-2) 
Tarak 
Genel Envanter No: SMYRNA.2294 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - I1-24 Plankaresi. 
Seviye: 14.70-14.21 m. 
Ölçüler:Uzunluk: 4.4 cm.,Genişlik: 5.6 cm. 
Tarih: Osmanlı Dönemi. 

Kat. No: 35, (Resim.4-3) 
Tarak 
Genel Envanter No: SMYRNA.2892-A 
Buluntu Yeri: Agora-Bouleuterion- I1-31/I1-30 Planka-
resi.Seviye:15.03-14.30 m. 
Ölçüler: K.Uzunluk:2.8 cm., K.Genişlik: 1.7 cm. 
Tarih: Osmanlı Dönemi. 

Kat. No: 36, (Resim.4-8) 
Tarak 
Genel Envanter No: SMYRNA.1413-B 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - L 1 . 19-20 Planka-
resi. Seviye: 14.45-14.22 m. 
Ölçüler: Uzunluk:5.9 cm.,Genişlik: 4.6 cm. 
Tarih: 20. yy. 

Kat. No:37, (Resim.4-6) 
Tarak 
Genel Envanter No: SMYRNA.2850-A 
Buluntu Yeri: Agora-Bouleuterion- J1-31/32 Plankaresi. 
Seviye: 15.91-15.48 m. 
Ölçüler: Uzunluk:8.2 cm.,Genişlik: 9.2 cm. 
Tarih: 20. yy. 

Kat. No: 38, (Resim.4-5) 
Tarak 
Genel Envanter No: SMYRNA.3581-A 
Buluntu Yeri: Agora- Bazilika- Q2-34 Plankaresi. Sevi¬
ye: 17.60 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 7.9 cm., Genişlik: 7.2 cm., Kalın-
lık:0.4 cm. 
Tarih: Osmanlı Dönemi. 
Kat. No: 39, (Resim.5-1) 

Akın E R S O Y - Gülten Çelik E R S O Y 

Dama taşı 
Genel Envanter No: SMYRNA.1638 C 
Buluntu Yeri: Agora - Bouleuterıon-L1-M1-24 Planka-
resi. Seviye: 15.05-14.34 m. 
Ölçüler: h:5 cm., Genişlik: 1.6 cm. 

Tarih: MS 2.- 3. yy. 

Kat. No:40, (Resim.5-2) 
Oyun markası 
Genel Envanter No: SMYRNA.1962 
Buluntu Yeri: Agora - Bouleuterıon-K1-29 Plankaresi. 
Seviye: 14.06-13.97 m. 
Ölçüler: Çap: 4.5 cm. Kalınlık: 0.4 cm. 
Karşılaştırma: Meriç 2006: 252, Res.6. 
Tarih: Roma Dönemi. 
Kat. No: 41, (Resim.5-3) 
Obje 
Genel Envanter No: SMYRNA.1233 
Buluntu Yeri: Agora-Bazilika-M2-N2-35- Plankaresi. 
Seviye: 12.36-11.98 m. 
Ölçüler: Çap: 3.7 cm., h: 1 cm. 
Tarih: Roma Dönemi. 

Kat. No: 42, (Resim.5-4) - (Res.14, Çiz.4) 
Satranç taşı 
Genel Envanter No: SMYRNA.414 
Buluntu Yeri: Agora- Kuzey Cadde - D2-E2-35 Planka-
resi. Seviye: 5.78-5.33 m. 
Ölçüler: h: 2.6 cm., Genişlik: 2.6 cm. 
Karşılaştırma: Gassner 1997: Taf.70-946, Harrison 
1986: P.260, Fig.N. 506., Selvi-Bener 2013: 79- 107. 
Tarih: Geç Antikçağ -Bizans dönemi. 

Kat No: 43, (Resim.5-5) 
Satranç taşı 
Genel Envanter No: SMYRNA.2965 
Buluntu Yeri: Agora-Bouleuterion - J1-I1-H1/32 Plan-
karesi. Seviye: 15.56-14.82 m. 
Ölçüler: h: 1.9 cm. Genişlik: 2.2 cm. 
Karşılaştırma: Asal 2007: Cat.No. Y 21. 
Tarih: Bizans Dönemi (MS. 6.-7. yy.) 

Kat. No: 44, (Resim.5-6) 
Satranç taşı 
Genel Envanter No: SMYRNA.1576 
Buluntu Yeri: Agora- Mozaikli Yapı - J-15 Plankaresi. 
Seviye: 15.43-14.74 m. 
Ölçüler: h: 3 cm. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 45, (Resim.5-7) 
Oyun markası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.2341-A 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı -H1-25 Plankaresi. 
15.72-15.08 m. 



107 

SMYRNA / İZMİR KAZILARI KEMİK BULUNTULARI 

Ölçüler: h: 0.6 mm., Çap: 2.3 cm. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No:46, (Resim.5-8) 
Oyun markası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.1901-B 
Buluntu Yeri: Basmane-Altınpark -B-6 Plankaresi. Yü¬
zey. 
Ölçüler: h:0.4 cm., Çap: 2.1 cm. 
Karşılaştırma: Harrison 1986: Fig.M. Type A.(514), Ro
binson 1959: Pl.56, M 27., Yenikapı'nın Batıkları, İstan
bul Arkeoloji Müzeleri 2013: 199-YK 12, 221. 
Tarih: Bizans Dönemi. ( 9. yy.) 

Kat. No: 47, (Resim.5-9) 
Oyun markası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.1985-A 
Buluntu Yeri: Kadifekale - B7/-103 Plankaresi. Seviye: 
180.95-180.53 m. 
Ölçüler: h:0.9 cm., Çap: 1.9 cm. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 48, (Resim.5-10) 
Oyun markası. 
Genel Envanter No: SMYRNA. 2157-A 
Buluntu Yeri: Basmane-Altınpark-B-6 Plankaresi. Sevi¬
ye: 9.20 m. 
Ölçüler: h:1.6 cm., Çap: 2.6 cm. 
Karşılaştırma: Davidson 1952: Pl.99-1707, Militsi 
2012: 271- Fig.12. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 49, (Resim.5-11) 
Oyun markası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.863 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa- E1-E2-F1-F2 Plankaresi. 
Seviye: 7.60-6.95 m. 
Ölçüler: h:1.1 cm., Çap: 1.8 cm. 
Tarih: Bizans dönemi. 

Kat. No: 50, (Resim.5-12) 
Oyun markası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.1901-A 
Buluntu Yeri: Basmane-Altınpark -B-6 Plankaresi. Yü¬
zey. 
Ölçüler: h:0.6 cm., Çap: 1.2 cm. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 51, (Resim.5-13) 
Oyun markası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.883 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa- C1-D1 Plankaresi. Sevi¬
ye: 7.20-5.90 m. 
Ölçüler: h:1.1 cm., Çap: 2.3 cm. 
Tarih: Bizans dönemi. 
Kat. No: 52, (Resim.5-14) 

Oyun markası. 
Genel Envanter No: SMYRNA. 3282-A 
Buluntu Yeri: Agora-Avlu 1- F2-24 Plankaresi. Seviye: 
13.53-12.85 m. 
Ölçüler: h:1.6 cm., Çap: 2.7 cm. 
Karşılaştırma: Davidson 1952:Pl.99-1707., Militsi 
2012:Fig.12-ig.14. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 53, (Resim.5-15) 
Oyun markası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.2284 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - I1-22 Plankaresi. 
Seviye: 15.14-14.53 m. 
Ölçüler: h:1.cm., Çap: 1.3 cm. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 54, (Resim.5-16) 
Oyun markası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.1046 
Buluntu Yeri: Basmane-Altınpark -B-2 Plankaresi. Se¬
viye: 10.00-9.50 m. 
Ölçüler: h:1.2 cm., Çap: 1.1 cm. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 55, (Resim.5-17) 
Oyun markası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.1800-A 
Buluntu Yeri: Agora- Bouleuterıon -K1-27 Plankaresi. 
14.64-14.20 m. 
Ölçüler: h:1.1 cm., Çap: 1.2 cm. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 56, (Resim.5-18) 
Oyun zarı 
Genel Envanter No: SMYRNA.1638 B 
Buluntu Yeri: Agora- Bouleuterıon-L1-M1-24 Plankare-
si. Seviye: 15.05-14.34 m. 
Ölçüler: h:1 cm., Genişlik: 1 cm. 
Karşılaştırma: Robinson 1959:Pl.56, L 68-69., Ferraz-
zoli 2012: Pl.4-38. 
Tarih: MS 5. yy. ve sonrası. 

Kat. No: 57, (Resim.5-20) 
Oyun zarı 
Genel Envanter No: SMYRNA.2762-A 
Buluntu Yeri: Agora- Mozaikli Yapı - H1-19 Plankaresi. 
Seviye: 13.90-13.00 m. 
Ölçüler: h:1.4 cm., Genişlik: 1,2 cm. 
Karşılaştırma:Robinson 1959: Pl.56, M 109., Feugè-
re-Prévot 2008: 261.Fig.1647., Schaub 2007:Tafel.8 
-182. 
Tarih: MS 2. yüzyılın 2. yarısı. 

Kat. No: 58, (Resim.5-21) 
Oyun zarı 
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Genel Envanter No: SMYRNA.2687-A 
Buluntu Yeri: Agora- Bouleuterion- I1-27 Plankaresi. 
Seviye: 14.46 m. 
Ölçüler: h:1.1 cm., Genişlik: 1,2 cm. 
Tarih: MS 5. yy. ve sonrası. 

Kat. No: 59, (Resim.5-23) 
Oyun zarı 
Genel Envanter No: SMYRNA.2224 
Buluntu Yeri: Agora- Mozaikli Yapı -J1-25 Plankaresi. 
Seviye: 15.50-15.36 m. 
Ölçüler: h:1.2 cm., Genişlik: 1.1 cm. 
Karşılaştırma: Selvi-Bener 2013: 87- 116. 
Tarih: MS 2. yüzyıl ve sonrası. 

Kat. No: 60, (Resim.5-24) 
Oyun zarı 
Genel Envanter No: SMYRNA.2224 
Buluntu Yeri: Agora- Mozaikli Yapı -N1-18 Plankaresi. 
Seviye: 16.25-14.17 m. 
Ölçüler: h:0,9 cm., Genişlik: 0,9 cm. 
Tarih: Osmanlı Dönemi. 

Kat. No: 61, (Resim.5-25) 
Domino taşı. 
Genel Envanter No: SMYRNA.2692- A 
Buluntu Yeri: Agora- Mozaikli Yapı - H1-17 Plankaresi. 
Seviye: 14.05-13.45 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 4.4 cm., Genişlik: 2.3 cm., Kalınlık: 
1 cm. 
Karşılaştırma: Stocks 2013:89, fig.3.16. 
Tarih:Osmanlı Dönemi.(18.yy. ve sonrası.) 

Kat. No: 62, (Resim.5-26) 
Domino taşı. 
Genel Envanter No: SMYRNA.2163 A 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - J1-25 Plankaresi. 
Seviye: 16.75-16.00 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 4.6 cm., Genişlik: 2.3 cm., Kalınlık: 
0.3 mm. 
Karşılaştırma: Lambrick-Woods 1976: 218, fig.13-50. 
Tarih: Osmanlı Dönemi.(18.yy.ve sonrası.) 

Kat.No:63, (Resim.5-27) 
Domino taşı 
Genel Envanter No: SMYRNA.2766-A 
Buluntu Yeri: Agora - Mozaikli Yapı - M1-22 Plankare-
si. Seviye: 13.81 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 4.1 cm., Genişlik:2.2 cm., Kalınlık: 
0,5 cm. 
Tarih:Osmanlı Dönemi.(18.yy. ve sonrası.) 

Kat.No: 64, (Resim.5-28) 
Domino taşı 
Genel Envanter No: SMYRNA.2432-A 
Buluntu Yeri: Agora - F1/E1 - 31 Plankaresi. Seviye: 

Akın E R S O Y - Gülten Çelik E R S O Y 

16.75-16.00 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 4.6 cm., Genişlik:2.4 cm., Kalınlık: 
1.4 cm. 
Tarih:Osmanlı Dönemi.(18.yy. ve sonrası.) 

Kat. No: 65, (Resim.5-29)-(Res.14, Çiz.11) 
Domino taşı. 
Genel Envanter No: SMYRNA.3341-A 
Buluntu Yeri: Agora-Bouleuterion Caddesi- G1-23 Plan-
karesi. Seviye: 14.12-13.50 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 4.5 cm., Genişlik: 2.3 cm., Kalınlık: 
1.2 cm. 
Tarih:Osmanlı Dönemi.(18.yy. ve sonrası.) 

Kat. No: 66, (Resim.5-30) 
Domino taşı. 
Genel Envanter No: SMYRNA.2161 -A 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - K1-25 Plankaresi. 
Seviye: 16.75-16.00 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 4.5 cm., Genişlik: 2.3 cm., Kalınlık: 
0.3 mm 
Tarih:Osmanlı Dönemi.(18.yy. ve sonrası.) 

Kat. No: 67, (Resim.6-1) 
Dikiş iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2145 D 
Buluntu Yeri: Agora - Bazilika- D2-33 Plankaresi. Sevi¬
ye: 11.04- 10.58 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 11 cm. 
Karşılaştırma: Davidson 1952:Pl.78, 1255-1256. 
Tarih: MS 1. yüzyıl sonu- 2. yüzyıl başı. 

Kat. No: 68, (Resim.6-2) 
Dikiş iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2145 C 
Buluntu Yeri: Agora -Bazilika- D2-33 Plankaresi. Se¬
viye: 11.04- 10.58 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 11 cm. 
Tarih: MS 1. yüzyıl sonu- 2. yüzyıl başı. 

Kat. No:69, (Resim.6-3) 
Dikiş iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2568-E 
Buluntu Yeri: Agora-Bazilika- J2,K2, 32/33 Plankaresi. 
Seviye: 11.10-10.63 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 10.9 cm. 
Tarih: MS 2. yüzyıl. 

Kat. No: 70, (Resim.6-4) -(Res.14, Çiz.5) 
Dikiş iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2145 
Buluntu Yeri: Agora -Bazilika- D2-33 Plankaresi. Sevi¬
ye: 11.04- 10.58 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 6.7 cm. 
Karşılaştırma:Davidson 1952:Pl.78, 1256., Rodet -Be-
larbi / Chardron-Picault 2006: 195,proiles types des 
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aiguilles A XIX-7 . 
Tarih: MS 2. yüzyıldan sonra. 

Kat. No: 71, (Resim.6-5) 
Dikiş iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.887 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa-D1-E1 Plankaresi. Seviye: 
4.64 -4.04 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 6.1 cm. 
Tarih: MS 1. yüzyıl sonu- 2. yüzyıl başı. 

Kat. No: 72, (Resim.6-6) 
Dikiş iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2148 
Buluntu Yeri: Agora-Bazilika- B2,C2, 33 Plankaresi. 
Seviye: 10.96-10.59 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 3.8 cm. 
Karşılaştırma: Militsi 2012: 67-Fig.5., Feugère- Prévot 
2008: 262, fig.17, 82. 

Tarih: MS 5-6. yy. 

Kat. No: 73, (Resim.6-7) 
Dikiş iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2148 
Buluntu Yeri: Agora-Bazilika- B2,C2, 33 Plankaresi. 
Seviye: 10.96-10.59 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 9.1 cm. 
Tarih: MS 3.- 4. yy. 

Kat. No:74, (Resim.6-8) 
Dikiş iğnesi 
Genel Envanter No: SMYRNA.2148 
Buluntu Yeri: Agora-Bazilika- B2,C2, 33 Plankaresi. 
Seviye: 10.96-10.59 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 9.8 cm. 

Tarih: MS 3.- 4. yy. 

Kat. No: 75, (Resim.7-1) 
Ağırşak 
Genel Envanter No: SMYRNA.2018-A 
Buluntu Yeri: Basmane-Altınpark- B-5 Plankaresi. Se¬
viye: 10.00-9.50 m. 
Ölçüler: Çap:2.2 cm., h:0.8 cm. 
Karşılaştırma:Davidson 1952:Pl.123,2543. 
Tarih: MS 11. yy. 
Kat. No:76, (Resim.7-2) 
Ağırşak 
Genel Envanter No: SMYRNA.2018-B 
Buluntu Yeri: Basmane-Altınpark- B-5 Plankaresi. Se¬
viye: 10.00-9.50 m. 
Ölçüler: Çap:2.7 cm., h:0.8 cm. 
Tarih: MS 11. yy. 

Kat. No: 77, (Resim.7-3) 
Ağırşak 

Genel Envanter No: SMYRNA.827 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa-E2-F2 Plankaresi. Seviye: 
8.64-8.20 m. 
Ölçüler: Çap:2.6 cm., h: 0.6 cm. 
Tarih: MS 11. yy. 

Kat. No: 78, (Resim.7-4) 
Ağırşak 
Genel Envanter No: SMYRNA.2023-A 
Buluntu Yeri: Basmane-Altınpark-B-5 Plankaresi. Sevi¬
ye: 9.50-9.35 m. 
Ölçüler: Çap:1.8 cm., h:0.7 cm. 
Karşılaştırma: Davidson 1952:Pl. 123, 2550., Erciyas 
2014: 289, Resim.9. 
Tarih: MS 12. yy. 

Kat. No: 79, (Resim.7-5) 
Ağırşak 
Genel Envanter No: SMYRNA.2191-A 
Buluntu Yeri: Basmane-Altınpark-C-6 Plankaresi. Sevi¬
ye: 10.00-9.50 m. 
Ölçüler: Çap:2.2 cm., h:0.6 cm. 
Tarih: MS 11. 12. yy. 

Kat. No: 80, (Resim.7-6) 
Ağırşak 
Genel Envanter No: SMYRNA.2091 
Buluntu Yeri: Agora-Roma Hamamı- D1-39 Plankaresi. 
Seviye: 11.38 -10.23 m. 
Ölçüler: Çap:1.2 cm., h:0.8 cm. 
Tarih: MS 11. 12. yy. 

Kat. No: 81, (Resim.7-7) 
Ağırşak 
Genel Envanter No: SMYRNA.1890-A 
Buluntu Yeri: Kadifekale -F7/-88 Plankaresi. Seviye: 
184.40-184..09 m. 
Ölçüler: Çap:2.4 cm., h:0.9 cm. 

Tarih: MS 11. 12. yy. 

Kat. No: 82, (Resim.7-8) 
Ağırşak 
Genel Envanter No: SMYRNA.1651-A 
Buluntu Yeri: Basmane-Altınpark-E-5 Plankaresi. Sevi¬
ye: 10.00-9.50 m. 
Ölçüler: Çap:2.4 cm., Yükseklik:0.8 cm. 

Tarih: MS 11. 12. yy. 

Kat. No: 83, (Resim.7-9) 
Ağırşak 
Genel Envanter No: SMYRNA.2239 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - K1-25 Plankaresi. 
Seviye: 15.15- 14.80 m. 
Ölçüler: Çap2.8 cm., h:0.5 cm. 
Karşılaştırma: Erciyas 2014:289, Resim.9., Köroğlu 
2012:315, fig.8. Tarih: MS 11. 12. yy. 
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Kat. No:84, (Resim.7-10) 
Ağırşak 
Genel Envanter No: SMYRNA.499 
Buluntu Yeri: Agora-Bouleuterion- L1-27 Plankaresi. 
Seviye: 14.62-14.40 m. 
Ölçüler: Çap1.8 cm., h:0.7 cm. 
Karşılaştırma: Dell'Era 2012:403-404, Fig.11-c., Davi
dson 1952:Pl. 123, 2539. 
Tarih: MS 11. 12. yy. 

Kat. No:85, (Resim.8-1) -(Res.14, Çiz.6) 
Kozmetik/parfüm kaşığı. 
Genel Envanter No: SMYRNA.2145 
Buluntu Yeri: Agora-Bazilika- D2-33 Plankaresi. Sevi¬
ye: 11.04-10.58 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 10.6 cm. 
Karşılaştırma: Baykan 2012: 197, Lev.5-4.K.05-10., 
Feugère - Charpentier 2012: 380, fig.6, 37-38., Davi
dson 1952: Pl.82-1328-1331., Robinson 1959:Pl.56, G 
163., Bour 2001:334, fig.10-5 (type Béal A XXIV, 2). 

Tarih: MS 1.-2. yy. 

Kat. No: 86, (Resim.8-2) 
Kulak kaşığı. 
Genel Envanter No: SMYRNA.2858 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı - G1-14 Plankaresi. 
Seviye: 12.00-11.50 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 4.7 cm. 
Karşılaştırma: Baykan 2012: 197, Lev.5-3.EK. Kat. 
Nu: 433., Bour 2001: 334, fig.10-6 (type Béal A X X I I I , 
2).,Davidson 1952: Pl.82-1325., Bau 2004: PL.18,951. 
Tarih: MS 1.-2. yy. 

Kat. No:87, (Resim.8-3) 
Medikal kaşık.(cochlear) 
Genel Envanter No: SMYRNA.2858 
Buluntu Yeri: Agora- Mozaikli Yapı - N1-M1-30 Plan-
karesi. Seviye: 14.14-13.84 m. 
Ölçüler: Çap: 42.1 cm.-Uzunluk: 2.4 cm. 
Karşılaştırma: Şimşek 2011:Kat. No.118., Krinzin-
ger 2010:Tafel 269, B-B 03., Feugère - Charpentier 
2012:383, fig.8, 71., Schaub 2007:Tafel.11-308., Bour 
2001:334, fig.10- 7/8 (type Béal A XV, 1)., Thuet 2007: 
69, ig.4, 133. 
Tarih: MS 2.-3. yy. 

Kat. No:88, (Resim.8-4) 
Kaşık. (ligula) 
Genel Envanter No: SMYRNA. 3542-A 
Buluntu Yeri: Agora- Batı Portiko- O1-33Plankaresi. Se¬
viye: 10.40 m. 
Ölçüler: Genişlik:2.1 cm.-K. Uzunluk: 7 cm.- h: 0.6 cm. 
Karşılaştırma: Bau 2004: Pl.9,174., Deschler-Erb - Gos-
tencnik 2008: Fig.9- 7,8., Davidson 1952: Pl.84-1395. 
Tarih: MS 2. yy. 

Kat. No: 89 (Resim.9-1) -(Res.14, Çiz.7) 
Mobilya parçası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.2161-B 
Buluntu Yeri: Agora- Mozaikli Yapı - K-25 Plankaresi. 
Seviye: 16.75-16.00 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 8.8 cm., Çap: 2.7 cm. 
Karşılaştırma: Bour 2001:337, ig.11- 2., 
Gassner 1997: Tafel.70- 945. 
Tarih: Erken Bizans Dönemi. 

Kat. No: 90 , (Resim.9-2) 
Mobilya parçası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.847 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa- C1-C2-D1-D2 Plankaresi. 
Seviye: 8.25-7.87 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 9.3 cm., Çap: 2.6 cm. 
Tarih: Erken Bizans Dönemi. 

Kat. No: 91, (Resim.9-3) 
Mobilya parçası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.2721 
Buluntu Yeri: Agora- Mozaikli Yapı- H1-16- Plankaresi. 
Seviye: 13.45-12.90 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 10,5 cm. 
Karşılaştırma: Bour 2001:337, ig.11- 2. 
Tarih: Erken Bizans Dönemi. 

Kat. No: 92, (Resim.9-4) 
Mobilya parçası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.3156-A 
Buluntu Yeri: Agora Bouleuterion- G1-21- Plankaresi. 
Seviye: 13.93-13.40 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 10,8 cm. 
Tarih: Erken Bizans Dönemi. 

Kat. No: 93, (Resim.9-7) 
Mobilya parçası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.1421 
Buluntu Yeri: Agora- Mozaikli Yapı - M1-15 Plankare-
si. Seviye: 15.80-15.25 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 8.4 cm. 
Tarih: Erken Bizans Dönemi. 
Kat. No: 94, (Resim.9-5) 
Mobilya parçası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.3619-A 
Buluntu Yeri: Agora-Mozaikli Yapı-I1-23-Plankaresi. 
Seviye: 13.38-12.70 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 8.2 cm. 
Tarih: Erken Bizans Dönemi. 

Kat. No: 95, (Resim.9-6) 
Levha parçası. 
Genel Envanter No: SMYRNA.38 
Buluntu Yeri: Agora-Avlu1-H2-23 Plankaresi. Seviye: 
12.78-12.59 m. 
Ölçüler: Genişlik: 2.2 cm. 
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Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No: 96, (Resim.10)- (Res.14, Çiz.9) 
Sikke terazisi kolu. 
Genel Envanter No: SMYRNA.1511 
Buluntu Yeri: Kadifekale-Sur içi- V6/ -101 Plankaresi. 
Seviye: 181,74 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 7.6 cm., Genişlik: 2.0 cm., Derinlik: 
0.5 cm. 
Tarih: Bizans dönemi.(14.yy.) 

Kat. No: 97, (Resim.11-1)- (Res.14, Çiz.8) 
Bıçak sapı 
Genel Envanter No: SMYRNA.1397 
Buluntu Yeri: Agora- Mozaikli Yapı -M1-19 Plankaresi. 
Seviye: 14.79 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 9.3cm., En: 2.4 cm. 
Tarih: Bizans dönemi. 

Kat. No: 98 (Resim.11-2) -(Res.14, Çiz.10) 
Kulp. 
Genel Envanter No: SMYRNA.905 
Buluntu Yeri: Basmane-Şifa-E1-E2 Plankaresi. Seviye: 
6.54-5.86 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 7.4 cm., Çap:1.6 cm. 
Tarih: Bizans Dönemi. 

Kat. No:99, (Resim.11-3) 
Bıçak sapı 
Genel Envanter No: SMYRNA.2193 
Buluntu Yeri: Kadifekale- F7/88-87 Plankaresi. Seviye: 
185.77-183.45 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 10.6 cm. 
Tarih: Osmanlı Dönemi. 

Kat. No: 100, (Resim.11-4) 
Bıçak sapı 
Genel Envanter No: SMYRNA.334 
Buluntu Yeri: Agora- Bouleuterion- M1-29 Plankaresi. 
Seviye: 15.86-15.50 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 7.8 cm. 
Tarih: Osmanlı dönemi. 

Kat. No: 101, (Resim.11-5) 
Bıçak sapı 
Genel Envanter No: SMYRNA.3518-A 
Buluntu Yeri: Agora- Bouleuterion-H1-I1-J1-30 Planka-
resi-Seviye: 17.30-16.56 m. 
Ölçüler: Uzunluk: 6.8 cm.-Genişlik: 1.6 cm. 
Tarih: Osmanlı (18.yy) 
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